
成人の日を迎えられる皆様へ 

成人式典のご案内 

上 賀 茂 神 社 

北少年補導委員会 

上賀茂支部・柊野支部 

 

上賀茂学区または柊野学区内にお住まいの方で，来春めでたく『成人の日』を迎えられる

方々をお招きして，成人への門出のお祝いと責任ある社会人としてのご活躍を激励申し上げ

るべく、令和 2 年 1 月 13 日 上賀茂神社におきまして成人式典を挙行します。 

参加者には，上賀茂神社宮司による祝詞，記念品、祝飯（記念写真）を差し上げます。 

（該当者は平成 11 年 4 月 2 日から平成 12 年 4 月 1 日までにお生まれの方です。） 

この意義ある祭典に出席を希望される方は，下記申込書に必要事項を記入の上、お申し込

みください。 

記 

 

１ 申し込み先 上賀茂神社社務所・町内の少年補導委員 

・柊野支部長橋本（TEL・FAX 491-1520）のいずれかへ 

申し込みの締め切りは，令和元年年 12 月 25 日です。 

２ 式典について 

 ・と  き 令和 2 年 1 月 13 日（成人の日）午前 9 時 30 分～正午頃 

・と こ ろ 上賀茂神社（祈祷・記念写真・記念植樹・祝宴） 

  ・受付時間 当日は必ず午前 9 時から 9 時 30 分の間に上賀茂神社社務所特設受付にお

越しください。 

        9 時から 9 時 30 分の間、石田様社中によるお抹茶の接待があります。 

 

   ＊京都市成人の日記念式典に参加される方は、第 2 回（入場午後 1 時 45 分から）に

申し込めば間に合います。 

 

成人式典参加申込書 

令和元年  月   日 

＊ お名前には必ず「ふりがな」を付けてください。 

＊ 住所は町名・寮（アパート）名まで詳しく記載してください。 

ふりがな  生年月日 

平成  年   月   日 

性別 

男 ・ 女 
お名前 

 

 

ご住所 （学区 柊野・上賀茂） 北区     

連絡先 自宅及び携帯の電話番号 自宅 携帯 

切り取り線 



 

令和元年 12 月吉日 

 

各 位 殿 

 

上賀茂神社宮司 田中 安比呂 

北少年補導委員会 

  上賀茂支部長 戸田 修 

 柊野支部長  橋本 寿 

 

 

成人式典のご案内 
 

歳末多忙の折柄、貴台におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。 

さて、明春めでたく『成人の日』を迎えられる上賀茂・柊野両学区に在住する新成人を

対象として例年のとおり三者共催により、下記のとおり成人式典を挙行いたします。 

つきましては、公私ご多忙のこととは存じますが、成人を迎える若人の意義深い行事でご

ざいますので、是非ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日 時 令和２年 1 月１３日（成人の日） 午前９時３０分から正午頃 

場 所 上賀茂神社本殿（報告祭） 

        参集殿（祝賀式典） 

受 付 当日は午前９時３０分までに上賀茂神社社務所特設受付にお越し頂きますよう 

お願い申し上げます。 

（9 時から 9 時 30 分の間、石田様社中によるお抹茶の接待があります。） 

 


